
FORMATO: F_EPG
Hoja No 1 de 1

Sección Principal Fecha: 02/02/2026

Sección Mes Reportado:

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOSINSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

Enero

Vigencia Fiscal: 2026

12 LA AMERICA 94,986,111 32,075,195 127,061,306 10,807,080 10,807,080 116,254,226 8.51%

12930 930 94,986,111 32,075,195 127,061,306 10,807,080 10,807,080 116,254,226 8.51%

129301204 LA AMERICA 94,986,111 32,075,195 127,061,306 10,807,080 10,807,080 116,254,226 8.51%

129301204105001002020 INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE94,986,111 32,075,195 127,061,306 10,807,080 10,807,080 116,254,226 8.51%

12930120410500100202001 RECURSOS PROPIOS 4,815,000 6,022,404 10,837,404 6,022,400 6,022,400 4,815,004 55.57%

12930120410500100202001212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo2,590,000 2,590,000 2,590,000 0.00%

12930120410500100202001212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua450,000 450,000 450,000 0.00%

12930120410500100202001212020200701Servicios financieros y servicios conexos50,000 50,000 50,000 0.00%

12930120410500100202001212020200801Remuneración servicios técnicos 1,725,000 1,725,000 1,725,000 0.00%

12930120410500100202001212020200802Prestación de servicios profesionales 6,022,404 6,022,404 6,022,400 6,022,400 4 100.00%

12930120410500100202002 TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD90,171,111 21,986,400 112,157,511 4,784,680 4,784,680 107,372,831 4.27%

12930120410500100202002212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo16,000,000 16,000,000 16,000,000 0.00%

12930120410500100202002212020100401Otros productos metálicos y paquetes de software9,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%

12930120410500100202002212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua 300,000 300,000 300,000 0.00%

12930120410500100202002212020200701Servicios financieros y servicios conexos 50,000 50,000 50,000 0.00%

12930120410500100202002212020200801Remuneración servicios técnicos 10,000,000 3,787,000 13,787,000 3,787,000 3,787,000 10,000,000 27.47%

12930120410500100202002212020200802Prestación de servicios profesionales13,750,000 997,680 14,747,680 997,680 997,680 13,750,000 6.76%

12930120410500100202002212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones5,000,000 5,000,000 5,000,000 0.00%

129301204105001002020022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa23,421,111 23,421,111 23,421,111 0.00%

129301204105001002020022320101001020703FI - construccion general-mejoramiento de infraestructura reparacion, modificacion, restauracion pse10,000,000 10,000,000 10,000,000 0.00%

129301204105001002020022320101001020704PI - construccion general-mejoramiento de infraestructura reparacion, modificacion, restauracion pse775,239 775,239 775,239 0.00%

12930120410500100202002232020200601Transporte Escolar 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0.00%

12930120410500100202002232020200603FI - Transporte escolar-contratacion transporte escolar 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0.00%

12930120410500100202002232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos7,000,000 7,000,000 7,000,000 0.00%

12930120410500100202002232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje3,000,000 3,000,000 3,000,000 0.00%

12930120410500100202002232020200909FI - Dotacion, menaje, suministros-dotacion institucional 292,293 292,293 292,293 0.00%

12930120410500100202002232020200910PI - Dotacion, menaje, suministros-dotacion institucional 784,188 784,188 784,188 0.00%

12930120410500100202003 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 4,066,391 4,066,391 4,066,391 0.00%

12930120410500100202003212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 4,066,378 4,066,378 4,066,378 0.00%

12930120410500100202003212020200701Servicios financieros y servicios conexos 13 13 13 0.00%
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